
                                                                                                                  
UCHWAŁA   Nr  LIII.406.2024                                      

RADY  GMINY  STROMIEC 
z dnia  19 lutego 2024r. 

 
 w sprawie nadania nazwy terenowi zieleni położonemu w kwadracie ulic Szkolnej i Nowej                    
w miejscowości Stromiec 
 
 
Na   podstawie art.78 ustawy z dnia  16 kwietnia 2004r.  o ochronie przyrody (Dz.U. z 2023r., poz. 
1336 ze zm.) w związku z art.7 ust.1 pkt.12, art. 18 ust.2 pkt. 15 oraz art. 40 ust.2 pkt. 4  ustawy             
z dnia  8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U z 2023, poz. 40 ze zm.) Rada Gminy Stromiec 
uchwala co następuje: 
 
 
§1. Terenowi zieleni w kwadracie ulic Szkolnej i Nowej w miejscowości Stromiec,                        
obejmującemu działkę nr 674/4 o pow. 0,7968ha, stanowiącą własność Gminy Stromiec                          
(KW Nr RA2G/00013794/7) nadaje się nazwę: 
 
                                                    Park im. Adama Wróblewskiego  
 
§2. Szczegółowe usytuowanie parku  oznaczono na mapie stanowiącej załącznik nr 1   do niniejszej 
uchwały. 
 
§3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stromiec . 
 
§4. Uchwała wchodzi  w życie  po upływie  14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Stromiec 
                                                                                                                /-/ Michał Ziółkowski 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
UZASADNIENIE 

 
             Zgodnie z art.78 ustawy z dnia  16 kwietnia 2004r.  o ochronie przyrody (Dz.U. z 2023r., poz. 
1336 ze zm.) rada gminy jest obowiązana zakładać i utrzymywać w należytym stanie tereny zieleni                 
i zadrzewienia,  również art.7 ust.1 pkt.12 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U z 2023, poz. 40 ze zm.) stanowi, że sprawy zieleni gminnej i zadrzewień należą do zadań 
własnych gminy, z kolei  z art. 18 ust. 2, pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym  wynika,                          
że do kompetencji rady gminy należy stanowienie w sprawach zastrzeżonych ustawami.                          
Stosownie do art. 40 ust. 2, pkt 4 ww. ustawy organy gminy mogą wydawać  akty prawa 
miejscowego w zakresie  zasad i trybu korzystania  z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności 
publicznej. Do ustalenia zakresu (zasad) korzystania z obiektu użyteczności publicznej  jakim 
niewątpliwie jest teren zieleni należy zaliczyć nadanie mu nazwy.  
           Dla upamiętnienia Adama Wróblewskiego  honorowego obywatela Gminy Stromiec                       
w uznaniu jego zasług  oraz za wytrwałą,  ofiarną pracę zawodową i społeczną, terenowi zieleni               
w kwadracie ulic Szkolnej i Nowej w miejscowości Stromiec, postanowiono nadać nazwę                               
Park im. Adama Wróblewskiego.  
           W dniach od 08.11.2023r. do 24.11.2023r. odbyły się konsultacje dotyczące nadania                     
parkowi imienia Adama Wróblewskiego, których rezultatem jest pozytywna opinia mieszkańców 
Stromca, co potwierdza  raport z konsultacji z dnia 05.12.2023r.  

Wobec powyższego należy uznać, że podjęcie uchwały nadającej nazwę terenowi zieleni  
jest w pełni uzasadnione.  

 
  

 


